
Praktikanter til det internationale team og det statistiske område i Kulturstyrelsens Direktionssekretariat 

Vi søger to til tre praktikanter med forskellig faglig baggrund til at tackle alsidige arbejdsopgaver. Du bliver 

tilknyttet Direktionssekretariatet, der blandt andet koordinerer styrelsens internationale aktiviteter og 

arbejder med at styrke viden om statistik på kulturområdet. Vi er åbne for en fleksibel udformning af din 

praktikordning, da det er vigtigt for os at sikre, at praktikken passer til de krav, din uddannelse stiller. 

De tre teams, der søger praktikanter er:  

 Det internationale team, hvor du blandt andet kommer til at assistere i koordineringen af Det 

internationale Kulturpanel, et samarbejdsforum mellem Kultur-, Udenrigs- og Økonomi- og 

Erhvervsministeriet, samt centrale aktører inden for Danmarks kulturudveksling med udlandet. 

 Statistik-området, hvor du kommer til at arbejde med kulturstatistik i bred forstand. Vi arbejder 

med at videreudvikle de eksisterende statistikker. Desuden bistår vi vores fagkontorer med 

analytiske kompetencer, når de udarbejder deres publikationer, ministersvar m.v. 

 Creative Europe Desk, hvor du kommer til at udforske EU’s støttepuljer, udvikle formidlingen af 

EU’s kulturprogrammer, og afsøge internationale kulturmiljøer for netværker og projekter. 

Vi forventer, at du er i gang med en relevant uddannelse på kandidatniveau, og forestiller os, at du har 

faglig viden og interesse inden for et eller flere af følgende områder: 

- Internationale kulturprojekter 

- Kvantitative og kvalitative analysemetoder 

- EU 

- Kulturanalyse og -politik 

Du er skarp, serviceorienteret, struktureret og god til at samarbejde med andre, og du har et indgående 

kendskab til det danske kulturliv. Du er desuden god til at bevare overblikket, være omstillingsparat i 

pressede situationer og har erfaring med målrettet kommunikation også på engelsk og gerne andre sprog.  

Vi søger praktikanter både til foråret og efteråret 2016. Vi foreslår som udgangspunkt, at perioden løber 

enten fra d. 1. februar 2016 eller fra d. 22. august 2016 og ca. fire måneder frem. Praktikpladserne er 

fuldtidsstillinger, men vi er åbne i forhold til timetal og meget forstående over for krav stillet af dit 

uddannelsessted. Vi er derfor indstillet på at give dig den nødvendige tid til at følge 15 ECTS sideløbende. 

Angiv venligst i ansøgningen, hvilke krav studieordningen på din uddannelse stiller for din praktik 

(periodens længde, antal timer, etc.) og hvilken periode du søger. Der udbetales ikke løn for praktikken, og i 

hele perioden er du tilknyttet en fast vejleder. 

Du kan læse mere om os på www.kulturstyrelsen.dk. Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at 

kontakte Bradley Allen t. 3373 3322 mail bal@kulturstyrelsen.dk. Ansøgningen (maks. 1 A4-side) mærket 

”PRAKTIK” sendes til bal@kulturstyrelsen.dk senest 2. november 2015. Du bedes vedhæfte CV, 

eksamensbeviser og andre relevante bilag. Vi forventer at afholde samtaler i uge 46.  

Vi betragter forskellighed som en ressource og opfordrer derfor alle uanset personlig baggrund til at søge 

stillingen. 

http://www.kulturstyrelsen.dk/
mailto:bal@kulturstyrelsen.dk
mailto:bal@kulturstyrelsen.dk


I Kulturstyrelsen arbejder vi med viden, udsyn og dialog for et mangfoldigt kulturliv. Det er vores vision, at 

kultur skal være anerkendt som en drivkraft, der bevæger os, understøtter demokrati og skaber værdi og 

sammenhold i samfundet.  


